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  رانیدر ا تبار ترک سه سلسله  ،یقرن هفتم هجر ل یاز اواخر قرن چهارم تا اوا (1

 ان یخوارزمشاه –  انی سلجوق -انیغزنو؟آنها را نام ببرید حکومت کردند

غزنویان دودماني ترك تبار بودند كه چون حكومت غزنویان چرا به این نام مشهور شدند؟  (2

 این نام مشهور شدند  آغاز كردند به (غزنه)خود را از شهر غزنین 

هنگامي كه حكومت سامانیان به نهایت ضعف  محمود غزنوی چگونه به حکومت رسيد ؟   (3

بود ، خراسان را تصرف كرد . خلیفه عباسي نیز   و ناتواني رسید ، محمود غزنوي كه حاكم غزنه

 حكومت او را به رسمیت شناخت 

 چندین بار به هندوستان سلطان محمود به چه جهت در تاریخ شهرت یافت ؟   (4

 و به همین سبب در تاریخ شهرت یافت  لشكركشي كرد

اگر چه این لشكركشي  محمود غزنوی به هند چه بود؟ سلطان   لشکر کشي های علت (5

اصل به طمع ثروت هنگفتي بود كه در این  هانه ي رواج اسلام صورت مي گرفت اما درها به ب

 كشور وجود داشت . 

وي در این لشكركشي ها نتيجه ی لشکرکشي های محود غزنوی به هند چه بود؟  (6

خراب كرد . او اسیران زیادي را با  مناطقي از هندوستان را تصرف نمود و معبد سومنات را

سرزمین هاي دیگر برد و ثروت ها و غنائم زیادي به دست آورد كه بخشي را به خلیفه  خود به 

 پیشكش كرد عباسي 

پسرش  پس از سلطان محمود چه کسي به حکومت رسيد و سرانجامش چه شد؟  (7

چه سلطان مسعود فرمانروایي بي باك و جسور ر سلطان مسعود حكومت را به دست گرفت . اگ

 نداشت . او از سلجوقیان شكست خورد و مدتي بعد توسط سپاهیانبود اما تدبیر پدر را 

 شورشي خود به قتل رسید 

كه  ي تیو مقبول تیاستوار بود و آنها از محبوب ي نظام يرویبر ن انیقدرت و حكومت غزنونکته: 

 بودند  بهرهي توده مردم داشتند، ب ن یدر ب هیو آل بو انیو سامان انیصفار
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رابطه دوستانه بود و سلاطین  رابطه ی حکومت غزنویان با خلفای عباسي چگونه بود؟  (8

 تابع خلافت عباسي مي دانستند  غزنوي به ویژه سلطان محمود ، خود را مطیع و

طایفه اي از تركان بودندكه پس از پذیرش اسلام به ماوراء سلجوقيان چه کساني بودند؟   (9

 النهر مهاجرت كردند 

به نام طُغرِل پس از شكست  (سلجوقیان جد)یكي از نوادگان سلجوق طُغرِل که بود ؟  (10

 سلطان مسعود غزنوي ، در نیشابور بر تخت نشست

پس از تسخیر مناطق  زیرا طغرل  چرا خليفه به طُغرِل لقب سلطان رکن الدین داد؟ (11

سپس برانداخت و  حكومت شیعه مذهب آل بویه رانخست  رفت و  مختلف ایران به بغداد

 خطري را كه از جانب خلافت فاطمي مصر متوجه خلافت عباسي بود از میان برداشت . 

 سلطان ركن الدینخليفه عباسي به طغرل چه لقبي داد؟   (12

 برادرزاده و جانشین طُغرِل بود آلب ارسلان نکته: 

او توانست با راهنمایي خواجه نظام الملك وزیر،  اقدامات آلب ارسلان را بنویسيد ؟  (13

سركوب كند و بر قدرت و استحكام حكومت سلجوقي بیفزاید . آلب ارسلان   رقیبان داخلي را

 شكست را انیروملازگرد او در نبرد م. همچنین به ارمنستان و گرجستان لشكركشي كرد 

 داد  ي سخت

او در نبرد ملازگرد رومیان را شكست  لب ارسلان در نبرد ملازگرد چه کرد ؟ آ (14

روزي، بخش هاي  در نتیجه ي این پی سختي داد و امپراتور روم شرقي را به اسارت گرفت .

 وسیعي از آسیاي صغیر به تصرف سپاهیان سلجوقي در آمد
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پسر آلب ارسلان از دیگر پادشاهان مشهور سلجوقي بود . ملکشاه که بود و چه کرد؟  (15

حكومت سلجوقیان در دوره او به اوج قدرت  وي مناطقي از ماوراءالنهر و شام را فتح كرد و

محدوده جغرافیایي ایران با زمان ساسانیان برابري مي كرد رسید . به طوري كه در آن دوره ، 

 ماوراءالنهر در شرق تا دریاي مدیترانه در غرب گسترش یافته بود و از

 شد  لیبزرگ و آباد تبد يبود به شهر انیسلجوق تختیملكشاه اصفهان كه پا  در زماننکته: 

پس از ؟  شد فروپاشيدچار تجزیه و سقوط کرد و  سلجوقيان چگونه  حکومت (16

مرگ ملكشاه ، شاهزادگان و فرماندهان نظامي براي رسیدن به تاج وتخت به جان یكدیگر 

 افتادند و این اختلافات تا سقوط سلجوقیان ادامه پیدا كرد 
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خوارزم ناحیه اي سرزمين خوارزم در کجا بود و به پادشاهان آن چه مي گفتند؟  (17

بود و از عهد باستان به شاهان آنجا ،  ( آرال)حاصلخیز و آباد در جنوب دریاچه خوارزم 

 خوارزمشاه مي گفتند

و    شوند چيرهخوارزمشاهيان چگونه توانستند بر بخش های زیادی از ایران  (18

بودند اما وقتي حكومت  زمشاهیان نخست دست نشانده ي سلجوقیانخوار ؟ تسلط پيدا کنند

سلجوقي ضعیف شد ، آنها از فرمانبري سرپیچي كردند و سرانجام یكي از فرمانروایان خوارزم  

 را شكست داد و بر بخش هاي زیادي از ایران چیره شد  آخرین سلطان سلجوقي 

 82ص

زیرا از یك سو خلیفه محکم نبود؟چرا پایه های حکومت خوارزمشاهيان چندان  (19

نمي شناخت و از سوي دیگر ، تسلطي بر فرمانروایان  ي عباسي فرمانروایي آنها را به رسمیت

 محلي نداشتند 
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